1
IP
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Gegentakt / RS422
Inkremental, Standard
mit Referenzsignal, magnetisch RLI50 (Hohlwelle)
Widerstandsfähig und unempfindlich
•  Hohe Schock- und Vibrationsfestigkeit.

3) Nur für Impulzahl 1024, 2048 und 3600 realisierbar.
4) Nur für Impulzahl 3600 realisierbar.
Bestellschlüssel
RLI50
e   Bohrungsdurchmesser
0060  = 6 mm 0158  = 5/8“
0080  = 8 mm 0254  = 1“ 3)
0 100  = 10 mm
0 120  = 12 mm
0 150  = 15 mm
0200  = 20 mm
0250  = 25 mm 3)
0300  = 30 mm 3)
0350  = 35 mm 4)
8 .RLI50
Typ
. X
b
X
c
. .X 1 XXXX XXXX
d ea
c   Anschlussart
 1 =  Kabel radial, 2 m PUR
 A =  Kabel radial, Sonderlänge PUR *)
 *)  Verfügbare Sonderlängen 1) (Anschlussart A):
   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m, 20 m
   Erweiterung Bestellschüssel .XXXX = Länge in dm
   Bsp.: 8.RLI50.111A.2000.0080.0030 (bei 3 m Kabellänge)
d   Impulse pro Umdrehung 2)
   1000, 1024, 2000, 2048, 3600
a   Bauform
 1  =  IP67, Standard
 2 = IP68 / IP69k und feuchtigkeitsgeprüft nach
   EN 60068-3-38, EN 60068-3-78
b   Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
 1  =  RS422 / 4,8 ... 26 V DC
 2  =  Gegentakt / 4,8 ... 30 V DC
Lagerlose Drehgeber
2 www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Mechanische Kennwerte
Maximale Drehzahl 12000 min-1
Schutzart Bauform 1 IP67 nach EN 60529
  Bauform 2 IP68 / IP69k nach EN 60529 / DIN 40050-9
   und feuchtigkeits-geprüft nach
   EN 60068-3-38, EN 60068-3-78
Arbeitstemperatur -20 °C ... +80 °C
Schockfestigkeit 5000 m/s2, 1 ms
Vibrationsfestigkeit 300 m/s2, 10 ... 2000 Hz
Polabstand 5 mm von Pol zu Pol
Gehäuse (Sensorkopf) Aluminium
Kabel  2 m lang, PUR 8 x 0,14 mm2,
   geschirmt, schleppkettentauglich
Status-LED grün  Index-Impuls
  rot Fehler Geschwindigkeit zu hoch oder
   Magnetfeld zu schwach
Ausgangsschaltung RS422   Gegentakt
Versorgungsspannung 4,8 ... 26 V DC  4,8 ... 30 V DC
Stromaufnahme (ohne Last) typ. 25 mA  typ. 25 mA
  max. 60 mA  max. 60 mA
Zulässige Last / Kanal 120 Ohm  +/- 20 mA
Min. Flankenabstand 1 µs  1 µs
Signalpegel HIGH min. 2,5 V  min. +V - 2,0 V
  LOW max. 0,5 V  max. 0,5 V
Referenzsignal 1 x pro Umdrehung
Systemgenauigkeit  typ. 0,3° mit Wellentoleranz g6